



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

เรื่อง ประกาศผู้ชนะการเสนอราคา จ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก โรงเรียนมัธยมหนองเขียด อำเภอชุมแพ  
จังหวัดขอนแก่น โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ได้มีโครงการจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
โรงเรียนมัธยมหนองเขียด อำเภอชุมแพ จังหวัดขอนแก่น โดยวิธีเฉพาะเจาะจง นั้น

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก โรงเรียนมัธยมหนองเขียด อำเภอชุมแพ จังหวัดขอนแก่น  
จำนวน ๑ โครงการ ผู้ได้รับการคัดเลือก ได้แก่ ห้างหุ้นส่วนจำกัด พีทีแอนด์ดับบลิวเอส (ขายส่ง,ขายปลีก,  
ให้บริการ) โดยเสนอราคา เป็นเงินทั้งสิ้น ๔๔๕,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน) รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม  
และภาษีอื่น ค่าขนส่ง ค่าจดทะเบียน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ทั้งปวง

ประกาศ ณ วันที่ ๕ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายธาดา พรหมสาขา ณ สกลนคร)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

# ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก โรงเรียนมัธยมหนองเขียด อำเภอชุมแพ จังหวัดขอนแก่น
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น สำนักการศึกษาฯ และวัฒนธรรม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐.๐๐ ( ห้าแสนบาทถ้วน )
๔. ลักษณะงาน (ลักษณะตาม Factor F) งานก่อสร้างอาคาร,  
งานโดยสังเขป - ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดผิวจราจร ๕.๐๐ ม. ยาว ๑๗๖ ม. หน้า ๐.๑๕ ม. หรือพื้นที่ ๖๖๗.๖๑ ตร.ม. ไม่น้อยกว่า ๘๘๐ ตร.ม. และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ ตามแบบองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
๕. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 6 มิ.ย. 2566  
เป็นเงิน ๕๐๔,๘๒๙.๔๖ ( ห้าแสนสี่พันแปดร้อยยี่สิบเก้าบาทสี่สิบหกสตางค์ )  
แบ่งเป็นงวดงานทั้งหมด ๑ งวดงาน ระยะเวลาดำเนินการทั้งสิ้น ๙๐ วัน
- ๖ บัญชีประมาณการราคากลาง
 

|                                                      |   |   |      |
|------------------------------------------------------|---|---|------|
| ๖.๑ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา (แบบ ปร.๕) จำนวน | ๒ | / | แผ่น |
| ๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕) จำนวน              | ๑ | / | แผ่น |
| ๖.๓ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง (แบบ ปร.๖) จำนวน      | ๑ | / | แผ่น |
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

|                            |                     |               |
|----------------------------|---------------------|---------------|
| ๗.๑ นายอภิราช พงษ์ศรีทัศน์ | หัวหน้าฝ่ายออกแบบ   | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นายวัชรระ พิมพ์คช      | นายช่างโยธาอาวุโส   | กรรมการ       |
| ๗.๓ นายเดชพล ตาลสุก        | นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ       |

นายอภิราช พงษ์ศรีทัศน์  
หัวหน้าฝ่ายออกแบบ

(นายบวร ชินอ้วน)

ผู้อำนวยการสำนักงานโครงการก่อสร้าง

เห็นชอบ

(นายอาณัติ พรหมสาขา ณ สกลนคร)  
รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน  
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

(นายวิวัติ นาคหนอง)

ผู้อำนวยการสำนักงาน รักษาการแทน  
รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน  
ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก โรงเรียนมัธยมหนองเขียด อำเภอชุมแพ จังหวัดขอนแก่น

|                                   |                                                  |                                   |      |
|-----------------------------------|--------------------------------------------------|-----------------------------------|------|
| สถานที่ก่อสร้าง                   | โรงเรียนมัธยมหนองเขียด อำเภอชุมแพ จังหวัดขอนแก่น |                                   |      |
| หน่วยงาน                          | องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น                  | สำนักงานการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม |      |
| ราคากลาง แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ | จำนวน                                            | 4                                 | แผ่น |
| ราคากลางเมื่อวันที่               | 1 มิถุนายน 2566                                  |                                   |      |

| ลำดับที่ | รายการ                                           | ค่าก่อสร้าง<br>หน่วย : บาท | หมายเหตุ |
|----------|--------------------------------------------------|----------------------------|----------|
|          | สรุป                                             |                            |          |
| 1        | ส่วนที่ 1 ค่าก่อสร้าง                            | 504,829.46                 |          |
| 2        | ส่วนที่ 2 ค่าครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ         |                            |          |
| 3        | ส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด             |                            |          |
|          | และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี                 |                            |          |
|          |                                                  |                            |          |
|          |                                                  |                            |          |
|          |                                                  |                            |          |
|          |                                                  |                            |          |
|          |                                                  |                            |          |
| สรุป     | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น                   | 504,829.46                 | **       |
|          | (ห้าแสนสี่พันแปดร้อยยี่สิบเก้าบาทสี่สิบหกสตางค์) | 504,829.46                 |          |

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(นายอภิราช พงษ์ศรีทัศน์)

หัวหน้าฝ่ายออกแบบ

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายวัชร พิมพ์คช)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ..... กรรมการ/เลขานุการ

(นายเดชพล ตาลสุก)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

## แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

## ส่วนราชการ

|                          |                         |                                                                               |
|--------------------------|-------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|
| <input type="checkbox"/> | ประเภท                  | ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก โรงเรียนมัธยมหนองเขียด อำเภอชุมแพ จังหวัดขอนแก่น |
| <input type="checkbox"/> | สถานที่ก่อสร้าง         | โรงเรียนมัธยมหนองเขียด อำเภอชุมแพ จังหวัดขอนแก่น                              |
| <input type="checkbox"/> | หน่วยงาน                | องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น สำนักการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม                |
| <input type="checkbox"/> | ราคากลางแบบ ปร.4 ที่แนบ | จำนวน 2 แผ่น                                                                  |
| <input type="checkbox"/> | ราคากลางเมื่อ วันที่    | 1 มิถุนายน 2566                                                               |

| ลำดับที่ | รายการ                                           | คำนวณต้นทุน<br>หน่วย : บาท | Factor F | ค่าก่อสร้าง<br>หน่วย : บาท | หมายเหตุ |
|----------|--------------------------------------------------|----------------------------|----------|----------------------------|----------|
| 1        | ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน                           | 386,132.37                 | 1.3074   | 504,829.46                 |          |
|          | <u>เงื่อนไข</u>                                  |                            |          |                            |          |
|          | เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00%                      |                            |          |                            |          |
|          | เงินประกันผลงานหัก..... 0.00%                    |                            |          |                            |          |
|          | ดอกเบี้ยเงินกู้..... 6.00%                       |                            |          |                            |          |
|          | ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00%                    |                            |          |                            |          |
|          | รวมค่าก่อสร้าง                                   |                            |          | 504,829.46                 | **       |
|          | (ห้าแสนสี่พันแปดร้อยยี่สิบเก้าบาทสี่สิบหกสตางค์) |                            |          |                            |          |

|                          |                       |                        |
|--------------------------|-----------------------|------------------------|
| <input type="checkbox"/> | ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร | 880.00 ตารางเมตร       |
| <input type="checkbox"/> | เฉลี่ยค่าประมาณราคา   | 573.00 บาท / ตารางเมตร |

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(นายอภิราช พงษ์ศรีทัศน์)

หัวหน้าฝ่ายออกแบบ

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายวัชร พิมพ์คช)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ..... กรรมการ/เลขานุการ

(นายเดชพล ตาลสุก)

นายช่างโยธาชำนานงาน

**แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคากลาง**

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก โรงเรียนมัธยมหนองเขียด อำเภอชุมแพ จังหวัดขอนแก่น

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนมัธยมหนองเจียด อำเภอชุมแพ จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

หมายเหตุ ราคาวัสดุก่อสร้างใช้ตามราคาพาณิชย์ จ.ขอนแก่น เดือน เมษายน 2566 , ค่าแรงใช้ตามบัญชีค่าแรงงานกรมบัญชีกลาง 2560

คำนวณราคากลาง โดย คณะกรรมการ

วันที่

1 มิถุนายน 2566

[illegible]

| ลำดับที่ | รายการ                                            | ปริมาณ |       | ค่าวัสดุ(บาท) |            | ค่าแรงงาน(บาท) |           | รวมค่าวัสดุและ<br>ค่าแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|---------------------------------------------------|--------|-------|---------------|------------|----------------|-----------|-----------------------------|----------|
|          |                                                   | จำนวน  | หน่วย | ราคา/หน่วย    | จำนวนเงิน  | ราคา/หน่วย     | จำนวนเงิน |                             |          |
|          | ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน (คำนวณในราคาทุน)           |        |       |               |            |                |           |                             |          |
| 1        | งานก่อสร้างถนน คสล.กว้าง 5.00 ม.ยาว 176.00 ม.     |        |       |               |            |                |           |                             |          |
|          | 1.1 งานปรับเกลี่ยพื้นทางเดิม                      | 880.00 | ตร.ม. | -             | -          | 1.76           | 1,548.80  | 1,548.80                    |          |
|          | 1.2 ทราบหยาบรองพื้น                               | 55.00  | ลบ.ม. | 542.06        | 29,813.30  | 99.00          | 5,445.00  | 35,258.30                   |          |
|          | 1.3 คอนกรีตโครงสร้าง (240 ksc ทรงลูกบาศก์)        | 132.00 | ลบ.ม. | 1,900.00      | 250,800.00 | 306.00         | 40,392.00 | 291,192.00                  |          |
|          | 1.4 Wire Mesh 4 มม.10 x 30 ซม.                    | 880.00 | ตร.ม. | 38.50         | 33,880.00  | 5.00           | 4,400.00  | 38,280.00                   |          |
|          | 1.5 EXPANSION JOINT ทุก 50 เมตร (RB 19)           | 15.00  | ม.    | 129.77        | 1,946.55   |                | -         | 1,946.55                    |          |
|          | 1.6 CONTRACTION JOINT ทุก 10 เมตร (RB 19)         | 70.00  | ม.    | 98.64         | 6,904.80   |                | -         | 6,904.80                    |          |
|          | 1.7 LONGITUDINAL JOINT (DB 12)                    | 176.00 | ม.    | 26.57         | 4,676.32   |                | -         | 4,676.32                    |          |
|          | 1.8 งานแบบเหล็ก(ค่าแบบข้างติดตามความยาว 2 ข้าง)   | 176.00 | ม.    |               | -          | 20.60          | 3,625.60  | 3,625.60                    |          |
|          | 1.9 ป้ายชื่อโครงการ                               | 1.00   | ป้าย  | 2,700.00      | 2,700.00   | -              | -         | 2,700.00                    |          |
|          |                                                   |        |       |               | -          |                | -         | -                           |          |
| 2        | งานอื่นๆ (ถ้ามี) เพื่อให้ครบถ้วนตามแบบรูปรายการ   |        |       |               |            |                |           |                             |          |
|          | - งานอื่นๆ (ถ้ามี) เพื่อให้ครบถ้วนตามแบบรูปรายการ |        |       |               |            |                |           | -                           |          |
|          |                                                   |        |       |               |            |                |           | -                           |          |
|          |                                                   |        |       |               | -          |                | -         | -                           |          |
|          | รวมราคางานกลุ่มงานที่ 1                           |        |       |               |            |                |           | 386,132.37                  |          |

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(นายอภิราช พงษ์ศรีทัศน์)

หัวหน้าฝ่ายออกแบบ

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายวัชร พิมพ์คช)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ..... กรรมการ/เลขานุการ

(นายเดชพล ตาลสุก)

นายช่างโยธาชำนาญงาน